

УТВЕРЖДАЮ:  
и.о. главный инженер филиала АО "ДРСК ПЭС

В.А. Гнипомедов

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на ремонт железнодорожного пути

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1295,384 тыс. руб.

Средства на оплату труда 150,941 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2017г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.		
					Всего	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Подкрановый путь (ж/д тупик)										
1	ФЕР28-01-007-03	Разборка пути поэлементно на деревянных шпалах тип рельсов: Р50, на 1 км число шпал 1600 и 1440	1 км пути	0.103	14130.82	3899.82	ФЕР28-01-007-03 ФЕР28-01-007-03 (4-2017) ОЗП=22.83; 3М=6.22; 3ПМ=21.83	1455.47	1053.79	401.68
2	ФЕР28-01-002-12	Укладка пути отдельными элементами на деревянных шпалах при нераздельном костыльном креплении, тип рельсов: Р50, длина рельсов 12,5 м, на 1 км число шпал 1600	1 км пути	0.103	251694.61	21372.91	ФЕР28-01-002-12 (4-2017) ОЗП=22.83; 3М=5.43; 3ПМ=21.83; МАТ=8.27	25924.54	712.13	2201.41
					6913.92	1151.68			118.62	
5	материал	шпалы ж/бетонные(тип КБ) с клемяно болтовыми соединениями	шт.	156	3000			468000		
4	ФЕРр69-18-2	Нивелировка рельса подкранового пути	1 п. м рельса	206	17.71		ФЕРр69-18-2 ФЕРр69-18-2 (4-2017) ОЗП=22.83; 3ПМ=21.83	3648.26	3648.26	
6	ФЕР28-01-031-02	Выправочно-отделочные работы и окончательная выправка пути на железобетонных шпалах, балласт щебеночный	1 км пути	0.103	10809.47	9818.44	ФЕР28-01-031-02 ФЕР28-01-031-02 (4-2017) ОЗП=22.83; 3М=4.8; 3ПМ=21.83	1113.38	102.08	1011.3
					991.03	554.51			57.11	
7	материал	щебень	м3	5	950			4750		
Итого по разделу 1 Подкрановый путь (ж/д тупик)								1015958.76		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								832010.58	144826.67	24132.94

1						61148
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						
69						
70						
71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						

Накладные расходы	116952.61			
Сметная прибыль	66995.57			
<b>Итого по смете:</b>				
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.	543208.76			
Итого по позициям, введенным в текущих ценах	472750			
Итого	1015958.76			
В том числе:				
Материалы	663050.97			
Машины и механизмы	24132.94			
ФОТ	150941.47			
Накладные расходы	116952.61			
Сметная прибыль	66995.57			
Непредвиденные затраты 1,5%	15239.38			
<b>Итого с непредвиденными</b>	<b>1031198.14</b>			
Командировочные затраты (ТЗ+ТЗМ)/8*500	45960.63			
Доставка материалов 2%	20623.96			
<b>Итого с учетом Доп. затрат в тек ценах</b>	<b>1 100 000.00</b>			
НДС 18%	198 000.00			
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>1 298 000.00</b>			

**Д.А. Маленкова**

